尊敬的建业·公园里12号、15号、16号、17号、18号楼业主：
河南建业置地焦作有限公司的建业·公园里二期12号、15

号、16号、17号、18号楼现已竣工，经相关单位验收合格，已达到
交房标准，具备交房条件。现定于2019年6月14日至18日在建
业·公园里正式开始交房，请符合交房条件的业主到建业·公园
里售楼处现场领取或注意接收EMS邮寄的交房通知书，并携带
好相关资料及费用办理交房手续，恭迎各位业主。交房时间：
2019年6月14日至18日9：00~12：00、14：00~18：00。交房地点：
焦作市山阳路与龙源路交叉口向东 600 米建业公园里小区南
门。咨询热线：（0391）3308888。

祝各位业主家庭幸福、万事如意！
特此公告

河南建业置地焦作有限公司
2019年6月10日

建业·公园里12号、15号、16号、17号、18号楼交房公告

我公司《河南三和水工机械有限公
司年产10台大型干粉砂浆自动化生产
线设备、20台干法环保型机制砂生产线
设备扩建项目环境影响报告书（征求意
见稿）》已编制完成，根据《环境影响评
价公众参与办法》（生态环境部令第 4
号）的相关规定，我公司公开下列信息，
征求与该建设项目环境影响有关的意
见：

建设单位：河南三和水工机械有限
公司

建设地点：武陟县产业集聚区河朔
大道与兴业路交叉口东南角

报告查询：征求意见稿全文及公众
意见表的网络链接：http://www.jzhjkx.
com/；亦可到我单位查阅纸质报告书。

征求意见的公众范围：受建设项目
影响范围内的居民、企事业单位或者其

他组织的代表及其他关心本项目建设
的热心人士。

公众提出意见的方式和途径：公众
可以电子邮件、信函等方式向我公司提
出意见。收件人：苗先生；联系电话：
13526824497

公众参与期限：2019年6月4日至6
月18日，共10个工作日。

河南三和水工机械有限公司年产10台大型干粉砂浆自动化生
产线设备、20台干法环保型机制砂生产线设备扩建项目

环境影响评价公众参与二次公示

根据《环境影响评价法》与《环境影响评价公众
参与暂行办法》，项目环评正在进行环境影响评价，
在项目论证阶段征询与河南晋煤天庆煤化工有限
责任公司气化炉备炉项目相关的个人和部门对该
项目的建设及环境保护等方面的意见，公示信息如
下：

一、建设项目概况
企业位于沁阳市产业集聚区沁北园区现有工

程厂区，项目投资5000万元，本工程拟利用公司空
地新增1台气化炉及配套设备，公用工程、环保设
施多依托现有。本次工程为改建，备案代码：
2018-410882-45-03-032975，符合国家产业政
策。目前项目环评已基本编制完成。

二、建设项目对环境可能造成的影响
本项目建成后，相比现有工程环评核算总量

（按照满负荷运行核算污染物排放量），全厂污染物
产排不新增。企业在运营过程中对环境产生的影

响主要为：（1）废气：锅炉烟气、煤锁引射气、破碎
楼、筛分楼废气、CO2排空气、低压与常压吸收塔
废气、造粒塔废气和包装机废气、硫回收尾气等，污
染物主要有SO2、NOx、烟尘、颗粒物、氨、H2S等。
经处理后能满足相关标准要求。（2）废水：主要包括
车间冲洗水、造气废水、低温甲醇洗废水、工艺冷凝
液、循环水排水、除盐水站排污、中水回用系统排
水、生活废水等。项目废水依托现有污水处理站、
中水回用系统处理后与除盐水站一并经总排口外
排，再排入沁阳市第二污水处理厂进一步处理后排
放，外排废水对区域水环境影响较小。（3）固废: 主
要为锅炉渣、造气炉渣、除尘灰装置积灰、空分系统
废铝胶、废脱硫剂、废催化剂、废分子筛吸附剂、废
离子交换树脂、废矿物油、污水处理站污泥等。本
项目各种固废妥善处置不外排，不会对环境造成二
次污染。工艺方案成熟可靠，不会对当地环境质量
产生明显的不良影响。从环保角度分析，项目建设

可行。项目环评详细情况请见 http://www.jm-
tq2010.com/。

三、征求公众意见的范围和主要事项
征求公众意见采用环评公示、发放公众参与调

查问卷、座谈会等形式，希望各界公众积极参与。
欲征求意见和建议（部分）：1.您是否同意该项目在
企业现有厂址进行建设，请给出理由；2.您认为该
项目运营过程中需要注意的问题有哪些？3.您对
项目建设有何要求以及建议？如果您对该项目运
营过程可能对您的生活造成的影响有更多的看法，
请与我们联系，我们将尽力解决周围群众关心的与
本项目有关的环保问题。

河南晋煤天庆煤化工有限责任公司联系电话：
（0391）5038033；联系人：李部长。

评价单位河南省化工研究所有限责任公司联
系电话：（0371）67712661；联系人：张工。

河南晋煤天庆煤化工有限责任公司气化炉备炉项目环境影响评价公示

公 告
根据河南省焦作市山阳区人民法院已发生法

律效力的 （2017） 豫 0811 民初 3701 号民事判决
书，依法将被执行人李春梅所有的位于解放区普
济路887号星凯中心15号楼商住楼1单元16号楼
房产予以拍卖，具体事项请登录淘宝司法拍卖网。

联系电话：17739169122 马法官
焦作市山阳区人民法院

2019年6月6日

受委托，我公司定于2019年6月18日10时起在焦作市公共资源交易中心
动态报价大厅（金马甲网站）以网络报价方式公开进行招租以下标的：

1.修武县妇幼保健院原址临街门面房9间及原保健院原址（现哈佛幼儿
园），单间进行招租，租赁期3年；

2.修武县住房和城乡建设局临街门面房2间，单间进行招租，租赁期3年；
3.修武县畜牧局办公楼临街门面房6间，单间进行招租，租赁期3年；
4.修武县马鞍石水库（云台景区）摊位4间，单间进行招租，租赁期3年；
5.修武县为民社区卫生服务中心临街门面房4间，单间进行招租，租赁

期2年；
以上标的详细坐落位置、面积清单及保证金数额请登录http://www.jzgg-

zy.cn网站查询或至报名现场查看。自由报价期自2019年6月11日10时起，限
时报价期自2019年6月18日10时起。

自然人、法人均可报名，有意竞买者请于2019年6月17日17时前，携带企
业（自然人）相关资质证件原件、复印件到修武县公共资源交易中心或焦作市
公共资源交易中心进行报名，竞买人须以转账的方式缴纳保证金到修武县公

共资源交易中心保证金专用账户，以报名截止时间前到达指定账户为准。竞买
不中者，保证金于5个工作日内持保证金票据到修武县公共资源交易中心人财
科全额退还。

账户名称：修武县公共资源交易中心
开户行：邮政储蓄银行修武县城关镇支行 账号：100657354890010001
标的展示时间：2019年6月16日、17日 展示地点：标的所在地
标的咨询电话：修武县妇幼保健院 梁女士 13939175895

修武县住房和城乡建设局 贾女士 （0391）7181801
修武县畜牧局 崔女士 18790229652
修武县马鞍石水库管理处 丁先生 18839170755
修武县为民社区卫生服务中心 毋先生 13939107060

报名咨询：（0391）7118969 3568913 3568939
公司地址：焦作市人民路889号阳光大厦B座

焦作市政通拍卖有限责任公司
2019年6月10日

修武县部分城区临街门面房、景区门面房租赁权拍卖（招租）公告 武陟县黄沁河河道砂石拍卖公告
受委托，我公司定于2019年6月18日9时30分起在武陟县公共资源交易

中心二楼开标一厅现场公开拍卖武陟县黄沁河河道砂石一批。
有意竞买者，请于2019年6月17日17时前，携带企业资质证件原件及复

印件（复印件需加盖公章），营业范围须包含土石方运输及销售，至武陟县公共
资源交易中心或焦作市公共资源交易中心一楼窗口办理竞买手续，竞买保证
金100万元，保证金实行电子交易，竞买人可通过手机银行、银行柜台或网银转
账，以报名截止时间前到达拍卖人指定账户为准。竞买不中者，保证金于拍卖
会结束后7个工作日内由电子系统原账号全额无息退还。

账户名称：武陟县公共资源交易中心
开户银行：中国银行武陟县兴华路支行 账号：257216172884
账户名称:武陟县公共资源交易中心
开户行：河南武陟农村商业银行三阳支行 账号：28808001600000027
标的展示时间：2019年6月16日、17日
展示地点：武陟县黄浮路（浮桥路东、路西）
标的咨询电话：王先生 13938198988 报名电话：（0391）7289830 3568913
公司地址：焦作市人民路889号阳光大厦B座

焦作市政通拍卖有限责任公司
2019年6月10日

JIAOZUO DAILY 权威主流亲民服务

都市
新闻

■2019年6月10日 星期一 ■官方微博：@焦作日报■新闻热线：8797000■编辑：仝伟平│校对：谢 斌│组版：牛成文

CITY NEWS

03

生活服务区Life

本报讯（记者杜玲） 2019年青年就业
见习开始报名了！记者昨日从市人才交流
中心了解到，今年，我市面向社会公开征集
到包括市政协、市政府办公室、河南征云置
业有限公司、市北清中学等53家企事业单
位提供的540个见习岗位。6月28日前，只
要是离校两年内未就业高校毕业生、中专中
职毕业生及16岁至24岁失业青年，均可到
市人才交流中心报名，申请参加就业见习。

为全面实施就业见习制度，帮助尚未
就业的失业青年提升就业能力，尽快实现
就业，从今年起，我省实施“三年六万青
年见习计划”，到2021 年，用三年时间组

织六万余名青年参加就业见习。通过实施
就业见习计划，使有见习意愿的失业青年
都能获得见习机会，增强就业竞争力，形
成有利于促进青年就业的长效机制。

为此，今年申请参加我市就业见习的
人员，包括三类人群：离校两年内未就业
高校毕业生，离校两年内未就业中专中职
毕业生 （含技师学院高级工班、预备技术
班和特殊教育院校职业教育类毕业生），16
岁至 24 岁失业青年。同时，要求身体健
康，品行优良，无违纪违法记录，并符合
见习岗位其他要求。

申报参加就业见习的人员，可填写焦

作市高校毕业生就业见习报名表，携带身
份证和毕业证原件及复印件各一份、近期
免冠一英寸照片一张、人事代理存档卡、
就业创业登记证等，到市人才交流中心窗
口报名。该中心会对申请参加就业见习的
人员进行资格审查，符合条件的，介绍到
见习单位报到。每名见习人员只能见习一
次，不得重复见习。

记者了解到，高校毕业生就业见习期
为一年。见习期间，见习人员的生活补贴
分别由当地政府和见习单位共同提供。根
据《河南省财政厅、省人社厅关于印发<
河南省就业补助资金管理办法>的通知》

规定，政府提供每人每月1000元的生活补
贴，见习人员每月的生活补贴应由用人单
位足额支付。其中，对于见习人员见习期
满留用率在50%以上的单位，补贴标准提
高到每人每月1500元。见习单位提供的生
活补贴不低于当地失业保险金最低标准，
并为其购买人身意外伤害保险。

据悉，见习期满后或提前结束见习的
毕业生，由见习单位出具焦作市高校毕业
生就业见习证明报送市人才交流中心。提
前结束见习的高校毕业生，其生活补贴按
实际见习时间核发。其中，低于三个月见
习期的，不拨付见习补贴。

我省实施青年见习计划

我市今年540个青年就业见习岗位确定
6月28日前，符合条件人员可报名参加就业见习

本报讯 （记者杜玲 通讯员潘
锋）热！热！热！气象数据显示，上
周，我市最高气温达39℃；根据最新
气象资料，预计本周我市极端最高气
温达 38℃。面对滚滚而来的热浪，记
者昨日从市人力资源和社会保障局了
解到，用人单位安排劳动者在高温天气
（日最高气温在 35℃以上）露天工作，
以及不能采取有效措施将工作场所温
度降低到 33℃以下的（不含 33℃），应
当向劳动者支付高温津贴。

烈日炎炎下，许多行业的户外劳
动者依然坚守岗位。6月4日11时，室
外气温接近40℃，街头随处可见“外
卖小哥”骑着电动车穿梭在大街小
巷，汗水湿透了衣服。“我对高温天气
又爱又恨，开心的是，天气热，订单
多，挣得也多；但天热得实在让人难
受，就算有点风，吹在身上也是热
的。”一名“外卖小哥”告诉记者。

高温天气下，就算在户外站着不
动，也会汗如雨下。6月4日15时许，

顶着火炉般的太阳，两名环卫大姐正
在站前路挥汗如雨地保洁路面。“高温
下的垃圾如果不及时清扫、清运，很
容易腐烂发臭，所以炎热天气下的工
作量会比平日里多。”其中一名环卫大
姐说，由于天气炎热，自己每次上班
前都会从家里带一大瓶白开水，渴的
时候就拿出来喝几口，一上午就能喝
掉两大瓶。

“执勤一个高峰期，就像被雨淋过
一样。”6月4日，在人民路与政二街
十字路口维持秩序的交警告诉记者，
他们对高温下的工作早就有了心理准
备。

记者了解到，2008 年 5 月，省人
力资源和社会保障厅下发《关于发布
河南省高温津贴标准的通知》，规定企
业安排劳动者在日最高气温35℃以上
的天气下露天工作，以及不能采取有
效措施将工作场所温度降低到33℃以
下的 （不含 33℃），应当向劳动者支
付高温季节津贴，标准为每人每个工

作日10元，按日计算，按月发放。
“作为对劳动者的一种保护，高温

津贴是劳动报酬的一部分，最低工资
标准不包含高温津贴，是用人单位保
障职工正常工资之外的额外津贴。”市
人社局政策法规科相关负责人介绍，
也就是说，用人单位不得因提高高温
津贴而降低劳动者工资，不得因高温
停止工作、缩短工作时间扣除或降低
劳动者工资。此外，职工如果在高
温、高湿场所因工作原因引起中暑，
并被职业病防治部门鉴定为物理性中
暑，即可到劳动部门进行工伤认定申
请。通过认定后，按照相关法规享受
工伤待遇。

“高温津贴要按时发！”该负责人
表示，根据相关法律法规规定，对未
按规定发放高温津贴的用人单位，责
令其按时足额发放；对逾期不整改
的，处 2000 元以上 20000 元以下罚
款，并限期将高温津贴发放到位；对
于情节严重的案件给予公开曝光。

35℃以上露天工作
每人每天可领10元高温津贴

本报讯（记者李洋洋）昨日，由
焦作日报社和砖头汽车联袂推出的
2019年焦作报业融媒车展第二季在焦
作鸿运国际会展中心落下帷幕。为期
三天的展会，我市近30个品牌、百余
辆靓车悉数亮相，销售现场十分火爆。

近年来，焦作日报作为主流媒
体，主动承担起为我市经济发展鼓与
呼的重任，全力为市民打造方便、实
惠的汽车选购平台。报业车展不仅为
车商和消费者架起沟通的桥梁，还为
我市展会树立标杆，成为一张靓丽的

名片。此次车展，以“做大优势，补
齐短板，引领车市”为办展目标，与
全国知名互联网汽车公司——砖头汽
车合作，借助互联网推广新模式，为
焦作市民献上一场全新车市盛宴。

三天来，车展现场人流不断、热
闹非凡，不少市民举家前来赏车、购
车。现金直降、购车礼包、厂家补
贴、幸运大礼，还有国五车型的空前
优惠，参展车商推出的种种给力优惠
措施令许多观展市民怦然心动；主办
方推出的精美签到礼、重磅订车礼、

整点抽奖礼等重重惊喜让不少市民果
断出手。这个端午节小长假，鸿运国
际会展中心成了人们欢度假日、休闲
娱乐的好去处。

丰富的车型、重磅的优惠、火爆
的人气，本次车展受到市民和商家的
双重称赞。不少市民和车商表示，作
为行业领头羊，焦作日报社主办的每
场车展都是顶级的汽车展会，是他们
不能错过的盛事。他们希望这样有品
位、上档次的车展还能一如既往地开
展下去。

2019年焦作报业融媒车展第二季圆满落幕

昨
日，记者
从市气象

局了解到，根据最新气象资
料分析，本周我市以晴热天
气为主，无大范围强降水天
气过程，16日有分散性阵雨
或雷阵雨。预计本周极端最
高气温38℃。

我市今日至后天具体天
气预报如下：10日，晴天间
多云，偏东风2～3级，气温
21℃～36℃；11 日，晴天间
多云，偏东风2～3级，气温
22℃～36℃；12 日，多云，
西南风2～3级，气温23℃～
35℃。 许明霞

本周我市天气晴热
极端最高气温38℃

新华社北京6月8日电
（记者张泉）国家医保局日前
发布的关于城乡居民基本医
疗保险门诊保障政策的解读
指出，城乡居民医保个人
（家庭）账户取消并不会降低
居民的医保待遇，而是通过
推进门诊统筹进行替代。

国家医保局会同财政部
此前印发的《关于做好2019
年城乡居民基本医疗保障工
作的通知》提出，实行个人
（家庭） 账户的，应于 2020
年年底前取消，向门诊统筹
平稳过渡；已取消个人 （家
庭） 账户的，不得恢复或变
相设置。

据介绍，城乡居民医保
个人 （家庭） 账户，主要用

于支付参保人在门诊发生的
医疗费用，在制度建立初期
对培育个人参保意识、促进
个人参保缴费、迅速扩大参
保覆盖面等发挥了积极作
用，但额度小、保障不足，
共济能力差，易诱发滥用等
弊端也逐步显现。门诊统筹
有利于提高城乡居民医保基
金共济能力、增强基金共济
效应，能更好地保障城乡居
民医保待遇。

各地推进门诊统筹后，
可将门诊小病医疗费用纳入
统筹基金支付范围，群众在
基层医疗机构发生的常见
病、多发病的门诊医疗费用
均可报销，比例在50%左右。

国家医保局：城乡居民医保个人
（家庭）账户取消不会降低待遇

据新华社天津6月8日
电（记者周润健）天文专家
介绍，本月10日将发生“木
星冲日”天象，届时，木星
将达到全年最亮，我国感兴
趣的天文爱好者整夜都可对
其进行观测。

木星冲日是指地球、木

星在各自轨道上运行时与太
阳重逢在一条直线上，也就
是木星与太阳黄经相差 180
度的现象。木星绕太阳公转
一圈大约需要12年，因此多
数年份木星都会有冲日。冲
日前后木星距离地球最近，
也最明亮。

木星10日“冲日”将达全年最亮

信息播报

天文信息

手拉手手拉手手拉手手拉手手拉手手拉手手拉手手拉手手拉手手拉手手拉手手拉手手拉手手拉手手拉手手拉手手拉手手拉手手拉手手拉手手拉手手拉手手拉手手拉手手拉手手拉手手拉手手拉手手拉手手拉手手拉手手拉手 心连心心连心心连心心连心心连心心连心心连心心连心心连心心连心心连心心连心心连心心连心心连心心连心心连心心连心心连心心连心心连心心连心心连心心连心心连心心连心心连心心连心心连心心连心心连心心连心
共建国共建国共建国共建国共建国共建国共建国共建国共建国共建国共建国共建国共建国共建国共建国共建国共建国共建国共建国共建国共建国共建国共建国共建国共建国共建国共建国共建国共建国共建国共建国共建国家卫生城家卫生城家卫生城家卫生城家卫生城家卫生城家卫生城家卫生城家卫生城家卫生城家卫生城家卫生城家卫生城家卫生城家卫生城家卫生城家卫生城家卫生城家卫生城家卫生城家卫生城家卫生城家卫生城家卫生城家卫生城家卫生城家卫生城家卫生城家卫生城家卫生城家卫生城家卫生城

本报讯（记者王爱红）看美景、享优惠、包粽
子、赛“龙舟”……6月7日至9日，丰富多彩的
活动吸引 78.39 万人次游客来我市体验传统民俗、
乐享端午假期，游客人数同比增长5.85%；门票等
收入1643.82万元，同比增长10.8%。

端午节小长假期间，我市的晴热天气并未阻挡
人们出游的脚步，加上各大景区纷纷推出优惠活
动，到山水之间戏水纳凉成了不少人的选择，云台
山、青天河、神农山、青龙峡等自然山水景区迎来
了客流小高峰。据市文化广电和旅游局统计，端午
节假期，云台山、青天河、神农山景区分别接待游
客6.25万人次、4.4万人次、1.132万人次，同比分
别增长2.06%、5.77%、5.79%。

围绕端午习俗，一系列异彩纷呈的主题活动在
我市多个景区开展。在焦作影视城，虽然没有激
烈的水上龙舟比赛，但是旱龙舟大赛同样精彩，
人们胯下骑着由长条凳做成的“龙舟”你追我
赶，欢笑声不断；身穿汉服刺五毒、编五彩绳、
做香包等活动吸引众多游客参与体验，让人们充
分感受端午节文化内涵。嘉应观景区结合“万里
黄河第一观”特有的景观、地理和文化特点，举
办了黄河故宫端午节民俗活动，“雍正皇帝祭拜禹
王大典”和“雍正皇帝”教游客包粽子等节目颇
受游客欢迎。

由温县县委宣传部主办，陈家沟景区管理局、
温县文化广电和旅游局、温县武术运动管理中心、
温县文联承办的2019年陈家沟首届太极文化艺术
节，6月7日在温县陈家沟拉开序幕。端午节优秀
文艺节目展演、消夏之夜戏曲周、迎七一红色电影
展映、陈家沟音乐节、拳乡美食节等丰富多彩的活
动白天夜晚轮番开展，吸引游客纷至沓来。统计数
据显示，端午节假期，陈家沟景区共接待游客3.26
万人次，同比增长2.52%。

记者还从市文化广电和旅游局了解到，端午节
小长假期间，全市旅游市场平稳有序，共接到有效
旅游投诉三起，其中两起已处理完毕，一起正在处
理中。

体验传统民俗
乐享端午假期
3天78.39万人次游焦作